PAGE  
8

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2024 года                                                                                  № 58/533-5
г. Балахна

	О перечне и примерных формах документов, представляемых в избирательные комиссии для регистрации кандидатов на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области первого созыва по одномандатному избирательному округу №7, по одномандатному избирательному округу №14, назначенных на 8 сентября 2024 года


В соответствии со статьями 26, 27, 28, 38 Закона Нижегородской области от 6 сентября 2007 года № 108-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области», руководствуясь постановлением избирательной комиссии Нижегородской области  от 23.06.2022 года № 15/181-7 «О перечне и примерных формах документов, представляемых в избирательные комиссии для регистрации кандидатов, при назначении наблюдателей на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области»  (в редакции постановления избирательной комиссии Нижегородской области от 28 июня 2024 года № 93/1201-7), постановлением избирательной комиссии Нижегородской области от           08 июня 2022 года № 14/144-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на территориальную избирательную комиссию Балахнинского муниципального округа Нижегородской области», решением территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа от 27 июня 2024 года № 58/503-5 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №7, одномандатного избирательного округа №14 муниципального образования «Балахнинский муниципальный округ Нижегородской области» на территориальную избирательную комиссию Балахнинского муниципального округа на время подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области первого созыва по одномандатному избирательному округу №7, по одномандатному избирательному округу № 14, назначенных        на 8 сентября 2024 года», 

Территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень и примерные формы документов, представляемых в избирательные комиссии для регистрации кандидатов на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области первого созыва по одномандатному избирательному округу №7, по одномандатному избирательному округу №14, назначенных на 8 сентября 2024 года (приложения 1 – 5).

2. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.

	
	
	

	И.о. председателя комиссии
	                                        А.В. Штурмин


	Секретарь комиссии
	                                         Н.К. Шилова


	
	Приложение 1

к постановлению ТИК Балахнинского муниципального округа  
от 02 июля 2024 года № 58/533-5



Перечень документов представляемых в избирательные комиссии для регистрации кандидатов на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области первого созыва по одномандатному избирательному округу №7, по одномандатному избирательному округу №14, назначенных 
на 8 сентября 2024 года
I. Документы, представляемые кандидатом в депутаты, выдвинутым избирательным объединением, кандидатом в депутаты, выдвинутым в порядке самовыдвижения, в окружную избирательную комиссию для регистрации

1.1. Уведомление об открытии кандидатом специального избирательного счета его избирательного фонда (представляется после письменного заявления о согласии баллотироваться и получения кандидатом разрешения на открытие счета, но не позднее дня представления в окружную избирательную комиссию документов для  регистрации кандидата, по форме, приведенной в приложении 3 к Порядку открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области, утвержденному постановлением избирательной комиссии Нижегородской области от 24 июня 2019 г. № 107/1310-6), либо уведомление об отказе от создания кандидатом избирательного фонда (приложение 2). 
1.2. Подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата (представляются в случае, если в поддержку выдвижения кандидата осуществлялся сбор подписей).

1.3. Протокол об итогах сбора подписей избирателей (представляется в случае, если в поддержку кандидата осуществлялся сбор подписей) (приложение 3).

1.4. Сведения об изменениях в сведениях о кандидате, представленных ранее (при наличии изменений) (приложение 4).

1.5. Если в заявлении о согласии баллотироваться по соответствующему избирательному округу были указаны сведения о том, что кандидат является иностранным агентом, - уведомление федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере регистрации некоммерческих организаций, об исключении кандидата из реестра иностранных агентов либо соответствующее решение суда».
Примечание. 

1. Представление документов, указанных в п.п. 1.2 и 1.3, не требуется, если решение о выдвижении кандидата, представленное при уведомлении, принято политической партией (ее региональным отделением, иным структурным подразделением), на которую распространяется действие частей 2 – 5 статьи 281 Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года № 108-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области». 

2. Зарегистрированные кандидаты, находящиеся на государственной или муниципальной службе либо работающие в организациях, осуществляющих выпуск средств массовой информации, на время их участия в выборах освобождаются от выполнения должностных или служебных обязанностей и представляют в зарегистрировавшую их избирательную комиссию заверенные копии соответствующих приказов (распоряжений) не позднее чем через 5 дней со дня регистрации.

II. Документы, подтверждающие получение документов, представленных в окружную избирательную комиссию для регистрации кандидатов соответствующими избирательными комиссиями

2.1. Подтверждение получения документов для регистрации кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования по избирательному округу № ____ окружной избирательной комиссией (приложение 5).

	
	Приложение 2

к постановлению ТИК Балахнинского муниципального округа 
от 02 июля 2024 года № 58/533-5


В окружную избирательную комиссию

одномандатного избирательного округа №____

от кандидата в депутаты Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области первого созыва 
(наименование представительного органа муниципального образования)

_________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Заявление

об отказе от создания кандидатом избирательного фонда

Я, _________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество)
в соответствии с частью 1 статьи 53 Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года № 108-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области» уведомляю об отказе от создания своего избирательного фонда и открытия специального избирательного счета, так как не буду производить финансирование своей избирательной кампании.

          Кандидат      _________________             ______________________

                                                                    ( подпись)



(фамилия, инициалы)


«____»   ___________ 20__ года

	
	Приложение 3

к постановлению ТИК Балахнинского муниципального округа 
от 02 июля 2024 года № 58/533-5


ПРОТОКОЛ

об итогах сбора подписей избирателей

в поддержку выдвижения кандидата в депутаты  

Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области первого созыва 
(наименование представительного органа муниципального образования)

по одномандатному избирательному округу № ____

____________________________________________________________ 

(ф.и.о. кандидата)

	№
п/п
	Номер

папки
	Количество

подписных

листов
	Количество подписей избирателей

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


…

	Итого:
	
	


Кандидат




___________

_____________








(подпись)

(инициалы, фамилия)

«____»   ___________ 20__ года 

	
	Приложение 4

к постановлению ТИК Балахнинского муниципального округа 
от 02 июля 2024 года № 58/533-5


СВЕДЕНИЯ

об изменениях в сведениях о кандидате в депутаты Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области первого созыва 

(наименование представительного органа муниципального образования)
________________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество кандидата)

выдвинутом  по одномандатному избирательному округу № ____

Я,________________________________________________ , уведомляю
(фамилия, имя, отчество кандидата)

____________________________________________________________________________

(наименование окружной избирательной комиссии)

о следующих изменениях в представленных ранее сведениях обо мне:

	сведения «________________________________________________________»

	следует изменить на сведения «_____________________________________».

	


	_______________

(подпись)

«____»   ___________ 20__ года
	________________________

(инициалы, фамилия)




	
	Приложение 5

к постановлению ТИК Балахнинского муниципального округа 
от 02 июля 2024 года № 58/533-5


Подтверждение 

получения документов, представленных для регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области первого созыва 
(наименование представительного органа муниципального образования)
по одномандатному избирательному округу № _____
Настоящее подтверждение выдано ________________________________________








(фамилия, имя, отчество)

в том, что от него ____   _______________ 20____  г. в ____ часов ___ минут  окружной избирательной комиссией одномандатного избирательного округа № ____ приняты следующие документы:

	Перечень документов
	Отметка о  представлении документа
	Примечание

	1. Уведомление об открытии кандидатом специального избирательного счета его избирательного фонда 

либо


Уведомление об отказе от создания кандидатом избирательного фонда
	на __ л. 

в ___ экз.
	

	2. Подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата (представляются в случае, если в поддержку выдвижения кандидата осуществлялся сбор подписей).
	Количество принятых подписных листов-  ____

с заявленным количеством подписей _______


	

	3.  Протокол об итогах сбора подписей избирателей (представляется в случае, если в поддержку выдвижения  кандидата осуществлялся сбор подписей)


	на __ л. 

в ___ экз.
	

	4.  Сведения об изменениях в сведениях о кандидате, представленных ранее (при наличии изменений) 


	на __ л. 

в ___ экз.
	


Представил
________________
________________________________________________




(подпись)

(инициалы, фамилия лица, представившего документы) 
Принял
________________
________________________________________________




(подпись)
(инициалы, фамилия, должность представителя избирательной комиссии)
М.П.

Примечание:
Копия настоящего подтверждения остается в окружной избирательной комиссии. 
� Может применяться в случае, если в избирательном округе количество избирателей не превышает пять тысяч. 





PAGE  

